



tarihyazımı
journal of historiography

Editörden...

Birinci cilt ikinci sayı ile devam ettiğimiz Tarihyazımı Dergisi, Türkiye ve dünya tarihçiliğini anlamlandırmak ve anlam verebilmek, alandaki problemleri görüp çözüm sunabilmek, farklı örnekler ve konularla yayın serüvenine devam etmektedir. Bu anlamda, araştırma makaleleri, yayın kritikleri ve çevirilerle her yönden tarihçilik gündeminin nabzını tutan Tarihyazımı Dergisi, tarihçilik alanında bilgi üretim sürecine dinamik bir şekilde katkıda bulunmaktadır.

Bu sayımızda tarihin mutfağına inmeyi amaç edinerek, ilkinin İlhan Tekeli ile gerçekleştirdiğimiz röportaj ve söyleşi serimize başlamış olmanın da sevincini yaşıyoruz. Bu tür söyleşilerin tarihçiliğin ve tarih alanının zorluklarını ve problemlerini alanında yetkin kişiler üzerinden okuyabilmek, bu kişilerin tecrübelerinden ders çıkarabilmek, tarihi kendini mesele edinenlerin düşüncelerini anlayabilmek adına yararlı olacağına inanmaktayız. Bu türden bir paylaşım, tarih alanında çalışmalarını sağlam bir şekilde yürütmek ve tarihle ilgili dertleri olanlar için bir hemdertlik kuracaktır kanısındayız.

Bu sayımızda dört makale, bir kitap kritiği, bir röportaj ve bir çeviriyazı yer almaktadır. Araştırma makalelerimize kısaca göz attığımızda, Elif Bayraktar Tellan, Ortodokslara verilen bir sürgün ve hapis cezası olan manastırbend uygulamasını manastır belgeleri ışığında incelemektedir. Bu minvalde, Osmanlı arşiv belgelerinden de yararlanan çalışmada Osmanlı Ortodokslarının ele alınan dönemde merkezi idare karşısındaki durumunu gözden geçirmekte ve ve manastır kaynaklarının Osmanlı çalışmalarına sunabileceği katkıya göz atmaktadır. Cenk Reyhan ve Cansu Aksoy, İslamcılık, Türkçülük ve Muhafazakârlık ideolojilerinin önemli temsilcileri üzerinden Şarkiyatçılık kavramına karşı Garbiyatçı söylemi inceleyerek tarihyazımının evrildiği yönü incelemektedir. Tülay Yılmaz, Zafer Toprak'ın tarih alanındaki çalışmalarını ele aldığı makalesinde Toprak'ın tarihçiliğe metodolojik yaklaşımını ve iktisat tarihi üzerinden geç dönem Osmanlı, erken dönem Cumhuriyet dönemi siyasi ve toplumsal yapının dönüşümünü incelemektedir. Sinan Vardar, tarih-felsefe-psikoloji ekseninde George Simmel'in kullandığı terimlerin tarih felsefesi çerçevesindeki yerini ve psikolojizm ile ilintili olarak yeniden-üretimini incelemesini sunmaktadır.

Tülay Gencer ise, okuyucularımıza 2019 yılında çıkan *Tarihçilerden Başka Bir Hikâye* isimli kitabı tanıtmaktadır. Farklı alanlardan yazarların katkıda bulunduğu kitabı Gencer, pozitivist tarihyazımına karşı bir itiraz olarak nitelendirmekte ve toplumla tarihyazımına dair yeni bir açılım getirdiğini ifade etmektedir. Son olarak İbrahim Turan, Stefan

Tanaka'nın kitabından *Kronolojisiz Tarih* isimli bölümü dilimize kazandırmıştır. Bu bölümde yazar, 'metrik kronoloji' temelli bir yaklaşımın negatif yönlerinden bahsederken bu tarz bir kronolojiden ayrılmış, ancak doğal bir kronolojiyi içeren bir tarih yaklaşımını önermektedir.

Farklı konularda sundukları katkıları için yazarlarımıza ve süreçle ilgilenen hakemlerimize teşekkürü borç biliriz. Haziran ayında yayınlanacak ikinci sayımız için de katkılarınızı bekliyoruz.

Sayı Editörü

Prof. Dr. İbrahim Şirin